





MEDIÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

OBJETO: CONSTRUÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

Nº BOLETIM: 2

MUNICÍPIO: SÃO DOMINGOS DO CAPIMPA

VALOR DO BN: R\$ 132.844,29

DATA: 06/09/2023



CONTRATO										QUANTIDADE			FINANCEIRO			% Executado
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Custo Unitário	Preço Unitário	Preço Total	Anterior	No período	Acumulado	Anterior	No período	Acumulado		
15.3.2	171409	SEDOP	Luva pl. elet. P/G de 3/4" (IE)	UN	60,00	6,42	8,27	496,20			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
15.3.3	171415	SEDOP	Unid. múltiplo Ø 3/4"	UN	60,00	3,74	4,82	289,20			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
15.3.4	9924	ORSE	Bucha com anel em liga especial zamac p/ eletroduto 20mm, d=3/4"	un	60,00	0,89	1,13	67,80			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
15.3.5	10327	ORSE	Abraçadeira em aço inox, tipo "D", 3/4", fornecimento	un	60,00	5,16	6,65	598,50			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
15.3.6	91854	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015	M	150,00	8,30	10,69	1.603,50			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
15.3.7	91836	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015	M	70,00	10,97	14,13	989,10			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
15.3.8	062321	SBC	ELETROCALHA PERFORADA TIPO "LU" 200X100 CHAPA 22 SEM TAMPA	M	63,00	80,16	103,26	6.505,38			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
15.3.9	063149	SBC	TAMPA DE ENCAIXE PARA ELETROCALHA 200mm (3 METROS) CHAPA 24	M	21,00	63,66	82,01	1.722,21			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
15.3.10	062521	SBC	SUORTE SUSPENSÃO VERTICAL PARA ELETROCALHA 100 x 50 mm	UN	25,00	4,86	6,26	156,50			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
15.3.11	063750	SBC	EMENDA INTERNA PARA ELETROCALHA TIPO LU 200X100	UN	42,00	16,53	21,29	894,18			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
15.3.12	063111	SBC	PARAFUSO LENTILHA 5/16" X 3/4" COM PORCA E ARRUELA	UN	340,00	0,97	1,25	425,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
15.3.13	171058	SEDOP	Suporte para eletrocalha	UN	10,00	39,36	50,70	507,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
15.3.14	11932	ORSE	Fornecimento e Instalação de Curva Horizontal em PVC, para eletrocalha, 200x100mm	Un	8,00	897,08	112,18	897,44			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
15.3.15	97667	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2021	M	31,00	7,29	9,39	291,09			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
<b>CABOS</b>												<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
15.5.1	069436	SBC	CABO UTP CAT. 5	M	2.277,51	5,42	6,98	15.897,02			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
15.5.2	211208	SEDOP	Cabo telefônico C2i 50x4p	M	425,26	3,90	5,02	2.134,81			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
15.5.3	170947	SEDOP	Cabo coaxial 75 Homs 200 Mhz (TV)	M	254,15	3,00	3,96	981,02			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
<b>CLIMATIZAÇÃO</b>												<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>16 DRENO E TUBULAÇÃO</b>												<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
16.1	231084	SEDOP	Ponto de dreno pl. split 110mm	PT	16,00	194,30	250,30	4.024,80			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
16.1.2	230262	SEDOP	Ponto pl/pt condicoes(tubul.,cl. aristo e flacao)	PT	16,00	480,76	619,32	9.909,12			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
16.1.3	231309	SEDOP	Aparelho Air-Split - 12.000 BTUs - Inverter	UN	2,00	2.460,93	3.170,17	6.340,34			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
<b>16.2 SPLIT</b>												<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
16.2.1	231309	SEDOP	Aparelho Air-Split - 12.000 BTUs - Inverter	UN	2,00	2.460,93	3.170,17	6.340,34			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
<b>17 SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFERICAS - SPDA</b>												<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>17.1 ATERRAMENTO</b>												<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
17.1.1	181296	SEDOP	Caixa de inspeção em PVC d=300mm	UN	6,00	308,17	396,98	2.381,88			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
17.1.2	078932	SBC	TAMPA DE FERRO FLUNDIO 300MM PARA CAIXA DE ATERRAMENTO	UN	6,00	78,22	100,76	604,56			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
17.1.3	171110	SEDOP	Conector para haste de aterramento de 50"	UN	11,00	11,36	14,63	159,93			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
17.1.4	171299	SEDOP	Ponto de solda exotérmica	PT	23,00	35,75	46,05	1.059,15			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
17.1.5	171164	SEDOP	Haste de Aço cobreada 5/8" x 2,40m c/ conector	UN	6,00	101,84	131,19	787,14			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
17.1.6	11273	ORSE	Caixa de equipotencialização em aço 200x200x60mm, para embutir com tampa, com 9 terminais, ref: TEL-901 ou similar (SPDA)	un	1,00	497,11	640,38	640,38			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
17.1.7	171075	SEDOP	Terminal de compressão em latão 50mm"	UN	1,00	9,73	12,53	12,53			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
<b>17.2 CAPTOR</b>												<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
17.2.1	11005	ORSE	Para-raio tipo Franklin 350mm, latão cromado, para descida 2 cabos, o/suporte e conectores/cabo terra, inclusive mastro aço inox 60m <sup>2</sup> à base	un	1,00	1.067,82	1.375,57	1.375,57			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
17.2.2	170380	SEDOP	Mastro simples de fo go pl para-raio (p/ acessórios)	UN	1,00	956,94	1.232,73	1.232,73			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
17.2.3	8795	ORSE	Terminal aéreo em aço galvanizado 3/8" x 50cm, com fixação horizontal	un	22,00	23,80	30,66	674,52			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
17.2.4	9207	ORSE	Switcheador duplo (luz de topo) órele fotocelula em mastro galvanizado d=3/4" isolava base de concreto, exceto ligação	un	1,00	567,54	731,11	731,11			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
17.2.5	170743	SEDOP	Cabo de cobre 2,5mm <sup>2</sup> - 1 KV	M	40,00	7,46	9,61	384,40			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
17.2.6	170920	SEDOP	Condulite de alumínio tipo L 3/4"	UN	1,00	9,59	12,35	12,35			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
17.2.7	170076	SEDOP	Eletroduto PVC Rígido de 3/4"	M	6,00	10,37	13,36	80,16			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
17.2.8	171004	SEDOP	Cabo de aço eletrodo tipo "D", 3/4", fornecimento	UN	1,00	14,72	18,96	18,96			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
17.2.9	10327	ORSE	Abraçadeira em aço inox, tipo "D", 3/4", fornecimento	UN	2,00	5,16	6,65	13,30			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
17.2.10	PRF-SDC-026	Próprio	CAIXA COM DPS CLASSE II	CJ	1,00	416,47	536,50	536,50			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
<b>17.3 CONDUTORES</b>												<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
17.3.1	171272	SEDOP	Cabo de cobre nu 35mm <sup>2</sup>	M	175,00	36,81	47,42	8.298,50			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
17.3.2	171273	SEDOP	Cabo de cobre nu 50mm <sup>2</sup>	M	200,00	59,05	76,07	15.214,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
17.3.3	9710	ORSE	Poliuretano flexível para vedação ref: TEL-5905, bisnaga com 360g (p/ SPDA) un	un	60,00	47,38	61,03	3.661,80			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
17.3.4	11132	ORSE	Presilha de latão, L=20mm, para fixação de cabos de cobre, furo d=5mm, para cabos 35mm <sup>2</sup> a 50mm <sup>2</sup> , ref: TEL-744 ou similar (SPDA)	un	65,00	2,17	2,80	182,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
17.3.5	10729	ORSE	Fixador universal estanhado para cabos 16 a 70mm <sup>2</sup> - fornecimento	un	26,00	25,30	32,69	847,34			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
17.3.6	10968	ORSE	Barra de aço redonda rebar 8" x 3,00mm	un	28,00	43,95	56,92	1.585,36			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
17.3.7	PRF-SDC-024	Próprio	Conector aluminisnt para rebar para rebar Ø8-10mm	UN	15,00	88,06	113,44	1.701,60			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
17.3.8	PRF-SDC-025	Próprio	Clip para emenda de rebars Ø8-10mm	UND	64,00	12,87	16,58	1.061,12			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
17.3.9	10093	ORSE	Bucha de nylon nº06, ref: TEL-5306 - SPDA (fornecimento)	un	50,00	0,07	0,09	4,50			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
17.3.10	11039	ORSE	Parafuso auto-atarraxe em aço inox - 4.2 x 32mm - fornecimento e colocação	un	50,00	0,69	0,89	44,50			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
<b>18 FACHADA</b>												<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>18.1 VITRINE EM VIDRO</b>												<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
18.1.1	PRF-SDC-022	Próprio	VITRINE EM VIDRO PARA FACHADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	MP	66,81	2.729,12	3.515,65	234.880,58			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
<b>18.2 LETREIRO</b>												<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
18.2.1	PRF-SDC-017	Próprio	LETREIRO EM LETRAS EM CHAPA GALVANIZADA	CJ	1,00	4.715,00	6.073,96	6.073,96			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
<b>18.3 FLOREIRA</b>												<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
18.3.1	J0008	SEDOP	Terra preta vegetal	m <sup>2</sup>	2,56	58,84	75,80	194,05			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
18.3.2	8820	ORSE	Planta - Dracena tricolor (muda), fornecimento e plantio	un	20,00	10,92	14,07	281,40			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
<b>18.4 BRISES FIXOS EM ACM (ONDAS)</b>												<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
18.4.1	PRF-SDC-005	Próprio	BRISES FIXOS EM ACM (ONDAS)	UND	1,00	30.590,00	39.406,04	39.406,04			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
<b>19 RECUPERAÇÃO MURO</b>												<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
19.1	110763	SEDOP	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	m <sup>2</sup>	122,20	44,42	57,22	6.992,28			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
19.2	060046	SEDOP	Alvenaria tipo de barro a couteio	m <sup>2</sup>	48,88	66,32	86,08	4.207,59			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
<b>20 ESCADA</b>												<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
20.1	3550	ORSE	Guarda-corpo em tubo de aço galvanizado (altura = 1,00), com barras verticais a cada 2,00m (1 1/2"), barra horizontal intermediária (1 1/2") e barra horizontal superior (2")	m	11,60	270,32	348,23	4.039,47			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
20.2	150302	SEDOP	Esmalte si ferro (superf. isal)	m <sup>2</sup>	25,10	36,55	47,08	1.181,71			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
20.3	130119	SEDOP	Lajota cerâmica - (Padrão Médio)	m <sup>2</sup>	9,70	88,42	113,90	1.104,83			0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
<b>21 MOBILIÁRIO</b>												<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
21.1	PRF-SDC-006	Próprio	MESA OPERACIONAL (MDF 25MM, COM SAÍZ ESTRUTURANTE E DUAS GAVETAS INTERNAS)	UN	33,00	1.830,00										